



Un résultat opérationnel de 4,3 M€  
dans un marché de la répartition en stagnation

Le Groupe PCB présente au 31 décembre 2006 un résultat avant impôts de 3,6 M€ pour un chiffre d'affaires en légère baisse de 0,58 %.

### Chiffres - clés

Normes IFRS (en K€)	2006	2005	Évolution	Évolution en %
Chiffre d'affaires net	444 263	446 848	- 2 585	-0,58
Coût d'achat des marchandises vendues	419 548	421 622	- 2 074	- 0,49
Marge brute	24 715	25 226	- 511	- 2,02
Résultat opérationnel avant amortissements	4 304	1 809	2 495	137,89
Amortissements	735	564	171	30,28
Résultat opérationnel	3 569	1 245	2 324	186,65
Résultat financier	52	391	- 339	- 86,69
Résultat avant impôts	3 621	1 636	1 985	121,33
Impôts	- 1 299	2 144	- 3 443	- 160,58
Résultat net consolidé	2 322	3 780	- 1 458	- 38,57
Résultat net consolidé part du groupe	2 322	3 780	- 1 458	- 38,57
Trésorerie provenant des opérations	- 1 160	786	- 1 946	- 247,58
Total du bilan	77 296	81 361	- 4 065	- 5,00
Capitaux propres	1 215	- 1 107	2 322	209,78
Effectif	301	311		

Données par action	2006	2005
Nombre d'actions	5 596 520	5 596 520
Résultat avant impôts (en €)	0,65	0,29
Résultat net (en €)	0,41	0,68
Cours (en €)	7,40	7,20

### Activité du Groupe PCB

Face aux mesures gouvernementales prises pour la maîtrise des prix de médicaments, le Groupe PCB est parvenu à limiter la baisse de son chiffre d'affaires net consolidé de 0,58 % tout en maintenant sa part de marché au même niveau que celle de 2005.

Le taux de marge brute est légèrement inférieur à un celui de 2005 à 5,56 %.

Le résultat opérationnel avant amortissements de 4 304 K€ augmente fortement à la suite des mesures de restructuration prises depuis 2003.

Embargo 27/03/2007 à 16 h 30

Le résultat financier est impacté de façon significative d'une part par la hausse des taux d'intérêt et d'autre part par la baisse des revenus d'intérêt liés aux créances commerciales.

Au 31 décembre 2006, les dettes financières s'élèvent à 24,7 M€ en baisse de 9,2 %. Le résultat net consolidé s'élève à 2,3 M€ correspondant à un résultat avant impôts de 3,6 M€ (1,6 M€ en 2005) déduction faite de la charge d'impôts de 1,3 M€.

Le Groupe PCB retrouve des capitaux propres positifs pour un montant de 1,2 M€ (-1,1 M€ en 2005).

Le Groupe PCB bénéficie de l'expertise, de l'assistance administrative et du support financier du Groupe Celesio/OCP. Au 31 décembre 2006, l'endettement total du Groupe PCB vis-à-vis des sociétés liées s'élève à 24 M€ (26 M€ en 2005) pour une charge d'intérêts en 2006 de 874 K€. Les mesures de restructuration expliquent les variations à la hausse en 2005 et la baisse sur l'exercice 2006. Les prestations d'assistance représentent une charge totale de 1 501 K€ (1 819 K€ en 2005) dont 646 K€ (787 K€ en 2005) au titre des redevances de location de fonds de commerce.

Aucun événement marquant n'est à souligner depuis la clôture de l'exercice 2006.

## **Perspectives**

Dans un marché difficile sujet à des baisses régulières de prix de médicaments, le Groupe PCB poursuit ses efforts à la fois pour la maîtrise de coûts mais également vers le développement de nouveaux services à ses clients qui lui permettent de prévoir en 2007 un résultat avant impôts en amélioration.

## **Assemblée Générale Ordinaire et Extraordinaire : 16 mai 2007**

### **Déclaration du Commissaire**

Le commissaire a confirmé que ses travaux de révision qui sont terminés quant au fond n'ont pas révélé de correction significative qui devrait être apportée aux informations comptables reprises dans le communiqué.

Pour plus d'informations sur le Groupe PCB, vous pouvez consulter le site : [www.pcb.be](http://www.pcb.be)